UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Baptistae Mantuani Carmelit[a]e de patientia aurei libri
tres**

Baptista <Mantuanus>

Dauentrie, 1515

Unde secuta sit rebellio appetitus ca.ix.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30534

Liber Primus

secūdo rhetoricoꝝ, videlicet zelus, grā, nemesis, misericordia, inuidia, erubescētia, His appetitus sicut mare, natura sua instabilis semper perturbatur et fluctuat. Hinc mundi turbines excitantur, hinc discordie, hinc tumultus, hinc bella, hinc excidia, vrbium et hominum interitus oriuntur, his laqueis, his retibus, anime nostre captiuantur, his plagis includuntur, simul hoc visco falluntur, hoc veneno potantur, his sordibus inquinantur, his deliramentis illuduntur, hoc luto inuoluunt, his illite maculis amittunt dei patris imaginem, huius scopuli nauigantibus ad coelum passim obiciuntur, he sunt nostre Syrtis, vbi herent nostra nauigia, he Capharea saxa hec mendax et insidiosa lux in ipso Caphareo, hic Euripus vbi saltez septies in die periclitatur iustus. Haec Scylla, hec Charibdis, he Symplegades, quarum concursibus deprehensae animae coelestis patrie cursum amittunt, hec torpedo que mentibus nostris torpore et stupore immittit, et ad bonum opus reddit immobiles, hec illa miranda stratis Echencis, que armatas classes et magno veterum impetu concitas mirantibus nauis infrenat et sistit, he Syrenes, que vocum lenocinio, et blandientibus cantilenarum illecebris captos, in feras amissa humanitate transmutat. haec Medusa aspectu tam noxia, ut videntes conuertat in saxa, he Salmacis aque que viros effeminat. Haec denique est illa terribilissima pestis que nostra haec de pestate per totum terrarum orbem contagia suae atrocitatis effudit. De tibi volui commemorare et quasi oculis subicere, ut visis hostium tuorum castris, scias quantum tibi imminet periculum, et quante periculi pugnandum, et quibus ad victoriam opus est copijs

Quae secuta fit rebellio appetitus Cap. ix.

Ut ne quae repleant calumniae locum relinquatur, quod inter has copugnatum virium constitutio a deo constituta sit humana fragilitas a theologis sapienter occurrunt. Aut enim et sine huius author est Moyses, hominem a deo per gratiam ita formatum, ut quod diuinae legi subiectus esset, nec mortis necessitatem incurreret, nec ullam rebellionem ab inferiori creatura pateret, haberet quod non extra solum, sed

Libet Primus

Intra sequetē, trāquillitatē, et pacē, adeo vt intellectus sine phātas
matibus clare intelligere, et ratio sine mēbroz et appetitus discordia
libere et expedite posset operari. At soluta in denz patrez obedientia
homo in multiplici est in aīo et corpe poena mulctatus. In corpus
em̄ cuz infinitis lāgoz aculeis mors immissa est. Quā sn̄iaz poetae
gentiliuz quasi diuinātes in separato Promethei fabula depinxerūt
In regniuz sō animi, due grauissime sēditiones exortē sunt. Una p
quam intelligentiē libertati damnū inflictum est, vt. s. intellige
re non possit nisi (vt Aristote. inquit) phantasmata speculetur, cui
seruituti ante peccatuz nō erat addicta. Altera per quā volūtas illa
eximia, supremaq; potentia, quas sola pmereri cōmereriq; et boni ma
liq; parbitrio esse possumus, cōtra nitentis appetitus emulationez
incurrit. Et pleruzq; (teste scriptura) solet vsu euenire, diuino etiāz
iudicio cōprobatuz oñditur, vt que quis foecerit, eadez patiat. Sic
Sauli postq; deo rebellauit Dauid aduersat⁹ est. Ipsi quoq; Dauid
Absolon, Salomoni q̄daz. Adad regia stirpe natus, qui diu exula
rat in Aegypto Itēz Razon, et Jeroboaz, qui post mortez Salo
monis sup decez tribus impauit. Natura igit vitiata peccato, et ap
petit⁹ vinculo in vindictaz soluto, belluz hoc assiduuz et repugnan
tiaz carnis incurrim⁹. Hic itaq; loc⁹ est cui medicina querit, cui s̄
applicāda fomēta s̄rutis, cui patiētiē Crasis inducēda, vt animo be
ne momēti subdita sit, et obtemperās acidonea rationi

De varijs hoīz dispositōib⁹ ad peccatū Ca. x.

Quemadmoduz (teste Christo in euangelio) spadonum tria
sunt ḡna. Unū eoz que natura frigidi sunt Alteruz eoz qui
ferro ac manu fiūt. Tertiū cū quis et si natura est p̄nus in Venere
s̄rutis tñ beneficio fultus, castimoniā seruat. vt de Socrate legim⁹
qui cuz iuxta metoposcopi iudiciū, ex totius corpis filo atq; habitu
iudicāris, esset natura vinolētus atq; venerens, ea vitia sic diligen
tia p̄stigauerat, vt nemo esset ea tempestate cōtinētiōz et sanctioz.
Ita fere in om̄i s̄rutis ac vicij ḡne cōtingit. Sunt em̄ (vt exempli